[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

                                                    РЕШЕНИЕ

 08  ноября  2017 года                                                                             №  32
О программе социально – экономического

развития муниципального образования

Ершичского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
     Заслушав доклад  Главы муниципального образования Ершичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области С.И. Орловой о программе социально - экономического развития муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  Совет депутатов Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
            Р Е Ш И Л :

     1. Доклад Главы муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  С.И. Орловой  о  программе социально - экономического развития муниципального образования Ершичского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов принять к сведению.

     2. Утвердить основные показатели программы социально-экономического развития муниципального образования Ершичского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению.

Глава муниципального образования

Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                         С.И. Орлова
                                                                                                                                                                             Приложение к решению  Совета депутатов Ершичского

                                                                                                                                                                         сельского поселения Ершичского района Смоленской

                                                                                                                                                         области  от «_08» _ноября 2017года №_32_

                                                                                                                                                                       «О программе социально – экономического развития

                                                                                                                                                                  муниципального образования Ершичского сельского

  поселения Ершичского  района Смоленской области
на 2018 год и на плановый     период 2019 и 2020 годов»
Программа социально – экономического развития муниципального образования
Ершичского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов .
	Показатели
	Единица измерения
	Отчет

2016г.
	Оценка 2017г.
	Прогноз на:

	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1. Демография и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	3,262
	3,212
	3,192
	3,181
	3,177

	Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)
	тыс. человек
	0.56
	0.56
	0.572
	0.580
	0.580

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн. руб.
	123.75
	124.20
	125.32
	125.98
	126.70

	2. Производство товаров и услуг

	 2.1. Промышленное производство

	 Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и  услуг собственными силами
	млн. руб.
	23.70
	23.80
	23.90
	24.00
	24.10

	 2.2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	43,2
	43,8
	44,3
	44,71
	45,3

	в том числе: продукция сельскохозяйственных организаций
	млн. руб.
	9.27
	9.80
	10.40
	10.70
	11.00

	3. Торговля и услуги населению

	Оборот розничной торговли

	 в ценах соответствующих лет; млн. руб.
	285,47
	286,04
	287,67
	288,02
	289,10

	Объём платных услуг населению

	млн. руб.
	10,81
	10,98
	11,22
	11,49
	11,95

	4. Инвестиции, строительство

	Объём инвестиций в основной капитал
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.
	10,822
	10,124
	31,368
	31,84
	33,89

	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	тыс.кв.м. в общей площади
	2.02
	0.93
	1.34
	1.30
	1.30